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رصدخانه

کنفرانسِ کدام صلح؟!
نشست صلح خاورمیانه در پاریس با اختلاف‌نظر پایان یافت

مذاکرات پاریس با موضوع صلح فلسطین و رژیم اسرائیل در حالی 
روز گذشته برگزار شد که ده‌ها کشور جهان در غیاب دو طرف اصلی 
منازعه، تلاش کردند برای این مسئله راه حلی بیابند. این در حالی 
است که مباحث اخیر درباره احتمال انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 
به بیت‌المقدس، خود مسائل جدیدی را در این عرصه به وجود آورده 
و اوضاع را پیچیده‌تر کرده است. به هر ترتیب، کنفرانس بین‌المللی 
صلح خاورمیانه با حضور بیش از 70 کشور جهان روز گذشته در 
پاریس برگزار شد و هدف از آن، بازگرداندن طرفین اسرائیلی و 
فلسطینی به پای میز مذاکره و جلب حمایت برای پیشبرد »راهکار 
دو دولتی« بیان شده است. این کنفرانس در شرایطی برگزار شد 
که نه رژیم اسرائیل و نه فلسطین نماینده‌ای را برای شرکت در آن 
اعزام نکرده بودند و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل نیز 
در جریان نشست روز گذشته کابینه این رژیم، انتقادات شدیدی را 
متوجه کنفرانس کرد. وی ضمن »بی فایده« خواندن این کنفرانس 
افزود: »این موضوع میان فرانسوی‌ها و فلسطینی‌ها هماهنگ شده 
است«.  نخست‌وزیر رژیم اسرائیل همچنین اظهار داشت: »هدف 
این کنفرانس، تلاش برای تحمیل شرایطی به اسرائیل است که با 
نیازهای ما در تضاد است. بی تردید این امر سبب دست نیافتنی‌تر 
شدن صلح خواهد شد، زیرا مواضع فلسطینی‌ها را سخت‌تر می‌کند 
و همچنین آن‌ها را از پذیرش مذاکرات مستقیم بدون پیش شرط 
دور می‌کند«. در مقابل، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، در مراسم افتتاح سفارت فلسطین در واتیکان، از برگزاری 
کنفرانس صلح پاریس استقبال کرد. وی اظهار داشت: »ما از نقش 
رئیس‌جمهور اولاند و دولت فرانسه در سازماندهی این کنفرانس 
بین‌المللی تقدیر می کنیم و از شرکت‌کنندگان می‌خواهیم ساز و 
کارهای محکمی را برای اجرای حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های 
سازمان ملل تدبیر کنند«. »سی ان ان« در گزارش خود از کنفرانس 
صلح پاریس اشاره می‌کند که هدف از برگزاری این کنفرانس، برقرار 

کردن مجدد سطحی از مذاکرات پس از ناکام ماندن تلاش‌های 
پیشین در این زمینه در سال 2014 است. ژان مارک آیرو، وزیر 
خارجه فرانسه، روز گذشته به هیئت‌های شرکت کننده گفت که 
برای یافتن یک راه حل، »دیگر وقتی برای تلف کردن نمانده است«. 
آیرو افزود: »اکنون زمان توقف نیست. وضعیت اضطراری همچنان 
پابرجاست... طرفین همچنان از یکدیگر فاصله دارند و رابطه آن‌ها 
مبتی بر لجبازی است که این امری خطرناک است. هیچ کس 
در مقابل بروز دور جدیدی از خشونت‌ها ایمن نیست«. فرانسوا 
اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه نیز هشدار داد که جامعه بین‌المللی 
وضع موجود در منازعه رژیم اسرائیل و فلسطین را مورد پذیرش 
قرار نمی‌دهد و کسانی که فکر می‌کنند برگزاری چنین کنفرانسی 
»ساده لوحانه« است را مورد انتقاد قرار داد. وی گفت: »ساده‌لوحی 
این است که فکر کنیم از میان بردن اختلافات میان اسرائیل و 
همسایگانش که امری ضروری است، بدون پیشرفت به سوی صلح 

میان اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها امکان پذیر است«. گفتنی است این 
کنفرانس در شرایطی برگزار شد که از ماه دسامبر و در پی تصویب 
قطعنامه ضد اسرائیلی در شورای امنیت سازمان ملل، تنش‌ها میان 
رژیم اسرائیل و فلسطین رو به افزایش بوده است. قطعنامه مذکور با 
14 رأی مثبت به اضافه رأی ممتنع آمریکا به تصویب شورای امنیت 
رسید و در آن، سیاست توسعه شهرک‌سازی‌های رژیم اسرائیل 
محکوم شده است. تل آویو نگران است که نتایج حاصل از نشست 
پاریس، طی همین روزهای باقیمانده از دولت باراک اوباما در آمریکا، 
به صدور یک قطعنامه ضد اسرائیلی دیگر در شورای امنیت منجر 
شود. در میانه این مباحث، نتانیاهو تصریح کرده که به همکاری با 
دولت آتی آمریکا به رهبری دونالد ترامپ چشم دوخته است. ترامپ 
پیش از این وعده داده که سفارت آمریکا در سرزمین‌های اشغالی 
را از تل آویو به بیت‌المقدس انتقال خواهد داد؛ اقدامی که می‌تواند 
با اعتراض جامعه بین‌المللی مواجه شود. متحدان عرب و اروپایی 

آمریکا هشدار داده اند که انجام چنین اقدامی از سوی ترامپ، می 
تواند سبب از میان رفتن روند صلح و بروز دور جدیدی از خشونت 
ها در منطقه شود. در همین زمینه، محمود عباس با ارسال نامه‌هایی 
برای رهبران روسیه، چین، فرانسه، آلمان، انگلیس و کشورهای 
عضو اتحادیه عرب، از آن‌ها خواسته جلوی ترامپ را بگیرند. جان 
کری، وزیر خارجه آمریکا نیز پیش از این انتقاد صریح خود را از 
چنین طرحی اعلام کرده و گفته انجام این اقدام می‌تواند به »یک 
انفجار قطعی در منطقه« منجر شود. این در حالی است که هفته 
گذشته، تیم انتقالی ترامپ گزینه جدیدی را مورد بررسی قرار داد 
که عبارت است از مستقر شدن سفیر آمریکا در کنسولگری ایالات 
متحده در بیت‌المقدس، بدون انتقال ساختمان سفارت به این شهر.

روز گذشته و در جریان کنفرانس پاریس نیز وزیر خارجه فرانسه با 
بیان اینکه انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس اقدامی تحریک‌آمیز 
است، درباره اینکه ترامپ واقعاً چنین کاری انجام دهد ابراز تردید 
کرد. وی گفت: »بی تردید این تحریک‌آمیز است. من فکر می‌کنم که 
او قادر نخواهد بود چنین کاری انجام دهد«. به هر ترتیب، مجموعه 
این مسائل حکایت از پیچیدگی اوضاع در مسئله فلسطین و رژیم 
اسرائیل دارد و به همین دلیل، با وجود گردهمایی شمار زیادی از 
کشورها در پاریس، بسیار بعید به نظر می‌رسد این کنفرانس صلح 
بتواند در برداشته شدن قدمی هرچند کوچک به سوی حل مسئله 
مدنظر، کمکی بکند.  گفتنی است مخالفت‌های صورت گرفته با 
طرح انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، واکنش جان کری، وزیر 
خارجه این کشور را به دنبال داشت. کری اظهار داشت: »این مورد 
)انتقال پایتخت به قدس( به صورت علنی ولی در داخل کشور ما 
مورد بحث قرار گرفت و به این مجمع و این زمان، تعلق نداشت. این 
کار مناسبی نبود«. از سوی دیگر، بوریس جانسون، وزیر خارجه 
انگلیس که برای شرکت در کنفرانس صلح پاریس به فرانسه رفته 

بود، بیانیه نهایی این کنفرانس را امضا نکرد.

موافقت انگلیس با پیشنهاد جدید دونالد ترامپ
وزیر خارجه بریتانیا از پیشنهاد توافق تجاری رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا استقبال کرد. بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا امروز )دوشنبه( ابراز اطمینان کرد که بریتانیا و آمریکا می‌توانند به یک توافق تجارت آزاد دست یابند که 
منافع مشترک هر دو طرف را تامین کند. این اظهارات پس از آن مطرح شد که دونالد ترامپ پیشنهاد یک قرارداد تجارت آزاد میان دو کشور را مطرح کرد. جانسون درحین ورود به جلسه وزرای خارجه در بروکسل گفت: خبر بسیار 
خوبی است که آمریکا خواهان یک توافق تجارت آزاد با ما است و می‌خواهد این کار خیلی سریع انجام شود و شنیدن این موضوع از زبان دونالد ترامپ عالی است. وی در ادامه گفت: مشخصاً این توافق باید به شکلی باشد که تا حد 
بسیار زیادی منافع هر دو طرف را تأمین کند و من شک ندارم که اینچنین خواهد بود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در مصاحبه با روزنامه تایمز از تصمیم بریتانیا برای خروج از اتحادیه اروپا استقبال کرد و آن را حرکتی 
تعبیر کرد که می‌تواند فرصت توافقات تجاری دوجانبه را در اختیار بریتانیا قرار دهد. وی در این مصاحبه به تحلیلگر روزنامه تایمز گفته از نظر او اوضاع بریتانیا بعد از تصمیم به خروج از اتحادیه اروپا همین الان هم »خیلی خوب« است. 
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا که تا 5 روز دیگر وارد کاخ سفید می‌شود در این گفتگو با مایکل گائو، از دولتمردان سابق بریتانیا مصاحبه کرده و به او که خود یکی از حامیان برزگ خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود، گفته برخلاف نظر 

باراک اوباما، او تلاش خواهد کرد روابط تجاری میان لندن و واشنگتن را بهتر از پیش کند.

تمرین برای مراسم آغاز ریاست جمهوری ترامپ

 استقبال گروه کر کودکان 
از رئیس جمهور چین در سوئیس

 پاپ در سانتا ماریا

 حمام مقدس 
در جنوب کلکته

 ابطال واگذاری دو جزیره مصری 
به عربستان

دیوان عالی اداری مصر مالکیت دو جزایر تیران و صنافیر 
را متعلق به مصر دانست و اعتراض دولت این کشور را وارد 
ندانست. دولت مصر فروردین امسال پس از امضای توافقنامه 
مرز دریایی با ریاض اعلام کرد جزایر تیران و صنافیر در 
آب‌های سرزمینی عربستان سعودی قرار دارند. این اقدام 
قاهره واکنش‌ها و اعتراض‌های بسیاری را در محافل سیاسی، 
رسانه‌ای و نهادهای مدنی این کشور ایجاد کرد به‌طوری‌که 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، به خیانت و فروش 

اراضی این کشور متهم شد.

  نامه درخواست همکاری ترامپ 
با منافقین

23 مقام سابق دولت آمریکا طی نامه‌ای به دونالد ترامپ 
خواستار همکاری واشنگتن با »مخالفان« ایران شدند. فاکس 
نیوز گزارش داد »براساس نامه‌ای که یک نسخه از آن به دست 
ما رسیده 23 نفر از مقامات دولتی و نظامی سابق آمریکا از ترامپ 
خواسته‌اند که با گروه مخالف ایران که در پاریس مستقر هستند 
مشورت کند. این گروه خواستار پایان حکومت دینی در ایران 
است«. فاکس نیوز می‌نویسد »اینها همان‌هایی هستند که به 
آمریکا در جنگ عراق علیه ایران کمک کردند و همان‌هایی 

هستند که در افشای برنامه هسته‌ای ایران نقش داشتند«.

  ریاض: نیازی به واسطه 
برای روابط با تهران نداریم

وزیر مشاور دولت عربستان در امور خلیج فارس، در واکنش به 
تلاش‌های ابراهیم الجعفری برای نزدیکی بین عربستان و ایران 
گفت که برای بهبود روابط، نیازی به واسطه نیست و تهران می‌داند 
که باید چه کار کند. ثامر السبهان در واکنش به تلاش‌های ابراهیم 
الجعفری، وزیر خارجه عراق برای واسطه‌گری میان تهران و 
ریاض، با ابراز بی اطلاعی از این اقدامات، گفت: عربستان 
نیازی به وساطت برای بهبود روابط با ایران را ندارد. او در گفت‌وگو 
با روزنامه الحیات عربستان، ادامه داد: ما چیزی درباره وجود 

نامه‌های جهت وساطت بین ریاض و تهران نمی‌دانیم.

 دخالت »یک سازمان اطلاعاتی« 
در حمله اخیر استانبول

به عقیده معاون نخست وزیر ترکیه، تیراندازی جمعی در کلوبی در 
شهر استانبول به طور حرفه‌ای با دخالت یک سازمان اطلاعاتی 
انجام شده است. نعمان کورتولموش، معاون نخست وزیر ترکیه 
در مصاحبه با تلویزیون »هابر« تأکید کرد: تیراندازی در کلوب 
شبانه در شهر استانبول که در آستانه سال جدید میلادی اتفاق 
افتاد، به صورت حرفه‌ای و با دخالت یک سازمان اطلاعاتی 
انجام شده است. وی در ادامه تصریح کرد: به نظر می‌رسد حمله 
به کلوب شبانه رینا تنها کار یک سازمان تروریستی نبوده، بلکه 

یک سازمان اطلاعاتی نیز در آن دست داشته است.
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